
 

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka,        
                  příspěvková organizace 
 

 

1 

 

 

U Školy 39 
Zastávka 
664 84 
IČO 494 598 99 
 546 411 023 

 

  Omluvný list 
 

Jméno  Třída  Školní rok 2024/2025 

 

Datum 
Počet 

hodin 
             Důvod nepřítomnosti 

Potvrzení lékaře nebo             

odpovídající instituce 

Hodin 
Podpis tř. uč. 

Oml. Neoml. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka,        
                  příspěvková organizace 
 

 

2 

 

 

U Školy 39 
Zastávka 
664 84 
IČO 494 598 99 
 546 411 023 

Datum 
Počet 

hodin 
              Důvod nepřítomnosti 

Potvrzení lékaře nebo             

odpovídající instituce 

Hodin 
Podpis tř. uč. 

 Oml. Neoml. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Zletilí žáci/žákyně doloží svoji nepřítomnost ve výuce podobně jako při omlouvání nepřítomnosti v zaměstnání – z důvodu nemoci potvrzením lékaře, 

v případě nepřítomnosti z jiných důvodů, předloží doklad příslušné instituce (městský úřad, matrika, soud apod.) potvrzením v Omluvném listu, a to 

nejpozději do tří dnů od návratu do školy. Žáci/žákyně jsou povinni/y návštěvy lékaře a lékařská vyšetření plánovat na dobu mimo vyučování, s 

výjimkou případů, kdy se jedná o vyšetření nebo ošetření, které nelze provést mimo dobu vyučování. Při nepředvídané delší nepřítomnosti jsou 

žáci/žákyně povinni/y sdělit třídnímu učiteli do tří dnů důvod nepřítomnosti. Sdělení je možné provést prostřednictvím elektronické třídní knihy ETK, 

v krajním případě e-mailem nebo telefonem. Po pěti dnech neomluvené nepřítomnosti pošle ředitel školy zletilému žákovi/žákyni do vlastních rukou 

upozornění na vzniklou situaci. Pokud nedojde k omluvení nepřítomnosti do 10 dnů po převzetí upozornění, přestává být tímto dnem žák/žákyně, 

žákem/žákyní školy.  


